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Av herr Jacobson i Vilhelmina, angående viss ändring av bestäm
melserna om inventarielån till innehavare av krono- 
torp, m. m.

Vid 1943 års riksdag beslutades att möjligheter borde beredas de krono- 
torpare, som övergingo till de nya bestämmelserna i fråga om upplåtande 
av kronotorp, att få lån till inköp av olika slag.

Bestämmelserna för dessa lån utformades i huvudsaklig anslutning till 
de grunder, som gälla för de inventarielån, vilka enligt 1941 års riksdags
beslut kunna beviljas lappar. Dessa lån utlämnas för anskaffande av nö
diga jordbruksinventarier, utsäde, gödningsämnen, foder och dylikt samt 
till inköp av levande inventarier. Lånen beviljas med belopp, som prövas 
oundgängligen erforderligt för tillgodoseende av det med lånet avsedda 
ändamålet. Högsta lånebelopp är 1 500 kronor.

Med hänsyn till nu rådande höga anskaffningskostnader å såväl levande 
som döda inventarier har den nu gällande högsta lånesumman 1 500 kronor 
visat sig vara otillräcklig, varför en skälig höjning av lånebeloppet synes 
vara synnerligen väl motiverad.

I samband med beslutet om inventarielånens tillkomst vid 1943 års riks
dag beslutades, att kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond skulle 
upphöra. Dock kan kolonist, oaktat att han icke övergått till de nya be
stämmelserna, erhålla lån enligt 1943 års författning. Däremot äro inne
havare av skogstorp, odlingslägenheter och kronotorp/1929, vilka i många 
fall äro i större behov än de kronotorpare, som övergått enligt de nya be
stämmelserna, fullständigt utestängda från möjligheten att erhålla inven
tarielån. Detta förhållande synes mig innebära en upprörande orättvisa.

Med stöd av det anförda tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen måtte besluta dels att höja beloppet å de 
inventarielån, som enligt kungörelsen den 17 juni 1943 
kunna utlämnas till innehavare av kronotorp, till högst 
2 500 kronor, dels medgiva innehavare av skogstorp, od
lingslägenheter och kronotorp/1929 rätt att erhålla inven
tarielån till samma belopp och på samma villkor, som nu 
gälla för innehavare av kronotorp upplåtna enligt 1943 års 
kungörelse.

Stockholm den 23 januari 1948.
Uddo It. Jacobson.


